

CBIT A/S
Borgmester Christiansens Gade 50, 2450 København SV
CVR-nr. 20 24 32 44
Årsrapport
1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2021.

Søren Hoelgaard Justesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	CBIT A/S Borgmester Christiansens Gade 50 2450 København SV
	CVR-nr.: 20 24 32 44
	Stiftet: 9. juli 1997
	Hjemsted: København SV
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Hoelgaard Justesen, Formand Thomas Bjørk Morten Ersbøll Ebbesen
Direktion	Stig Vestergaard Bach, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Klikbook ApS, København CBIT Norge AS, Oslo

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, vedligeholdelse samt drift af branchespecifikke online kasse- og bookingsystemer, samt at yde IT-support og sælge hardware opsætninger i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 12.583 t.kr. mod kr. 13.992 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 602 t.kr. mod kr. 2.434 t.kr. sidste år. t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over den fortsatte påvirkning fra coronakrisen, jf. omtalen i afsnittet ”Den forventede udvikling”, er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	12.583.451	13.992.244
2 Personaleomkostninger	-10.794.530	-11.583.206
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-387.922	-34.927
Driftsresultat	1.400.999	2.374.111
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-585.975	-859.167
Andre finansielle indtægter	33.933	192
Øvrige finansielle omkostninger	-246.625	-330.131
Resultat før skat	602.332	1.185.005
Skat af årets resultat	0	1.249.431
Årets resultat	602.332	2.434.436
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	602.332	2.434.436
Disponeret i alt	602.332	2.434.436

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.441.585	1.043.378
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.441.585</u>	<u>1.043.378</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.425	79.466
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>103.425</u>	<u>79.466</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.773.504	9.377.902
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.773.504</u>	<u>9.377.902</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.318.514</u>	<u>10.500.746</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	136.360	38.500
Varebeholdninger i alt	<u>136.360</u>	<u>38.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.650.388	1.876.923
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	125.000	963.211
Udskudte skatteaktiver	1.249.431	1.249.431
Tilgodehavende selskabsskat	3.830	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	44.282
Andre tilgodehavender	612.276	375.131
Periodeafgrænsningsposter	216.505	221.320
Tilgodehavender i alt	<u>3.857.430</u>	<u>4.730.298</u>
Likvide beholdninger	1.419.183	171.184
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.412.973</u>	<u>4.939.982</u>
Aktiver i alt	<u>15.731.487</u>	<u>15.440.728</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.487.140	1.487.140
7 Reserve for udviklingsomkostninger	1.124.436	813.835
Overført resultat	-1.815.691	-2.088.999
Egenkapital i alt	<u>795.885</u>	<u>211.976</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	44.282
Anden gæld	4.653.127	7.029.439
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.653.127</u>	<u>7.073.721</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	2.080.978	1.166.667
Gæld til pengeinstitutter	351.900	288.794
Modtagne forudbetalinger fra kunder	85.566	86.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser	371.417	584.727
Gæld til tilknyttede virksomheder	205.423	328.548
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.091.250	2.091.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.830	0
Anden gæld	4.905.337	3.609.185
Periodeafgrænsningsposter	186.774	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.282.475</u>	<u>8.155.031</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.935.602</u>	<u>15.228.752</u>
Passiver i alt	<u>15.731.487</u>	<u>15.440.728</u>

1 Særlige poster

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2020	1.487.140	813.835	-2.088.999	211.976
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	602.332	602.332
Overførsler, reserver	0	310.601	-310.601	0
Valutakursreguleringer	0	0	-18.423	-18.423
	1.487.140	1.124.436	-1.815.691	795.885

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.	2019 kr.
Indtægter:		
COVID-19 Lønkomensation	121.301	0
	<u>121.301</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre drifts indtægter	121.301	0
	<u>121.301</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>121.301</u>	<u>0</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.399.133	11.120.996
Pensioner	338.944	326.825
Andre omkostninger til social sikring	56.453	135.385
	<u>10.794.530</u>	<u>11.583.206</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>19</u>

Noter

3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. januar 2020	1.043.378	0
Tilgang i årets løb	746.000	1.043.378
Kostpris 31. december 2020	1.789.378	1.043.378
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	0
Årets afskrivninger	-347.793	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-347.793	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.441.585	1.043.378

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af bookingplatform specialiseret til beauty- og wellnessbranchen. Selskabets udviklingsprojekter i forbindelse med forbedring af selskabets nuværende produkter er kontinuerlige og en grundlæggende forudsætning for selskabets drift.

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2020	439.377	352.624
Tilgang i årets løb	64.088	86.753
Afgang i årets løb	-133.872	0
Kostpris 31. december 2020	369.593	439.377
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-359.911	-324.984
Årets afskrivninger	-40.129	-34.927
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	133.872	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-266.168	-359.911
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	103.425	79.466

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	10.266.657	86.328
Tilgang i årets løb	0	10.180.329
Kostpris 31. december 2020	10.266.657	10.266.657
Opskrivninger 1. januar 2020	-327.187	-30.482
Omregning til valutakurs	-18.423	894
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	376.953	-297.599
Opskrivninger 31. december 2020	31.343	-327.187
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	-561.568	0
Årets afskrivninger på goodwill	-962.928	-561.568
Afskrivninger på goodwill 31. december 2020	-1.524.496	-561.568
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	8.773.504	9.377.902
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Klikbook ApS	København	100 %
CBIT Norge AS	Oslo	100 %
6. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 1.487.140 aktier a kr. 1 og multipla heraf.		
Der er sidste år foretaget en kontant kapitalforhøjelse på kr. 212.449 til kurs 2.354.		
7. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2020	813.835	0
Overførsler, reserver	310.601	813.835
	1.124.436	813.835

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	6.734.105	2.080.978	4.653.127	924.803
	6.734.105	2.080.978	4.653.127	924.803

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution begrænset til t.kr. 100 for firmabetalte kreditkort.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.000.

Til sikkerhed for lån hos Vækstfonden har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 6.700.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og - materiel, samt immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør t.kr. 3.331

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en gennemsnitlig årlig leje på t.kr. 468. Lejeaftalen kan tidligst opsiges til 31. december 2023. Den samlede lejeforpligtelse udgør t.kr. 1.403

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
